2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА

	КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.06.2020

	[bookmark: _GoBack]№ 198

	пгт Оричи

	Об утверждении Порядка составления проекта бюджета Оричевского района на очередной финансовый год и на плановый период

В целях реализации подпункта 5.4.4 пункта 5.4 и подпункта 6.1.2 пункта 6.1 Положения о бюджетном процессе в Оричевском районе, утвержденного решением Оричевской районной Думы от 28.02.2020 № 37/2, администрация Оричевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать рабочую группу по составлению проекта районного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период (далее – рабочая группа) и утвердить ее состав согласно приложению № 1.
2. Утвердить Порядок составления проекта районного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период согласно приложению № 2.
3. Управлению финансов Оричевского района (далее – управление финансов):
3.1. Осуществлять организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы.
3.2. Предложения, поступившие в ходе составления проекта районного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период, направлять на рассмотрение рабочей группы.
3.3. Представлять ежегодно в министерство финансов Кировской области:
 в срок до 1 августа текущего финансового года копии решений о полной или частичной замене в очередном финансовом году и плановом периоде дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов дополнительными нормативами отчислений в бюджеты муниципальных районов от налога на доходы физических лиц;
в срок до 1 сентября текущего финансового года показатели по доходам консолидированного бюджета муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период по форме, установленной министерством финансов Кировской области.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации района, начальника управления муниципальной собственностью Оричевского района,  на заместителей главы администрации района, курирующих работу отделов и отраслевых органов администрации района, управляющего делами администрации района, заведующего отделом организационно-кадровой работы администрации Оричевского района в пределах их компетенции.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава Оричевского района

	В.Р. Нургалин

image1.jpeg